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نسل فردا گزارش می‌دهد؛

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛ 
صنعت نفت ایران چندین دهه است که 
در نقش نیروی محرکه و پیشران اقتصاد 
کشورمان عمل می کند. ایران به عنوان 
یک کشور نفت‌خیز، از ظرفیت های بالایی 
برای بازیگری در بازارهای جهانی انرژی 
برخوردار است با این حال، در سال های 
گذشته، تشدید خصومت ورزی های 
خارجی علیه کشورمان سبب شده تا 
صنعت نفت ایران با موانع و مشکلات 
جدی و عدیده‌ای در دستیابی به چشم 
اندازهای مد نظر خود رو به رو باشد. به 
عنوان مثال، تحریم های ظالمانه قدرت 
های غربی علیه صنعت نفت ایران سبب 
شده تا شمار قابل توجهی از شرکت های 
نفتی مهم خارجی از سرمایه گذاری در 
صنعت نفت ایران خودداری کنند. مساله 
سرمایه‌گذاری خارجی در جهان امروز 
یک موضوع کاملا جدی است و دولت 
ها با تاکید بر کوچک کردن سازوکارهای 
خود در حوزه های مختلف، سعی دارند 
تا جای ممکن بار هزینه ای خودشان را 
کاهش داده و در نقطه مقابل بر میزان 

درآمدهایشان بیفزایند. این در حالی 
است که تحریم های خارجی سبب شده 
اند تا دولت در کشورمان محبور باشد 
به حوزه نفت و انرژی، به ویژه از منظر 
سرمایه‌گذاری و هزینه کردنِِ در آن توجه 
ویژه داشته باشد. در این میان، چشم 
اندازهای آتی مرتبط با سیاست های 
دولت آمریکا با توجه به حضور مجدد 
دونالد ترامپ در صحنه قدرت این کشور 
در رابطه با کشورمان سبب شده تا عده 
ای از سخت‌تر شدن هر چه بیشتر فضا 
علیه صنعت نفت ایران  و به طور کلی 
صادرات نفت کشورمان نیز سخن بگویند. 
افرادی که این مساله را مطرح می‌کنند 
تاکید دارند که ترامپ با احیا کارزار فشار 
حداکثری علیه ایران بر آن خواهد بود 
تا صادرات نفت ایران را به نحوی جدی 
تحت تاثیر قرار دهد و تا جای ممکن 
آمارهای صعودی صادرات نفت کشورمان 
را به نحوی منفی تحت تاثیر قرار دهد. 
رویکردی که البته ترامپ در دوره نخست 
حضورش در قدرت نیز فعالانه در پیِِ 

آن بود. 
با این همه، در برابر تمامی این رویکردهای 
خصمانه و تئوریهایی که با محوریت آن 

ها علیه ایران مطرح می‌شود، شاهد یک 
روند معنادار در صنعت نفت کشورمان 
هستیم. موضوعی که نمودها و جلوه های 
عینی آن را می توان در قالب انتشار اخبار 
مختلف مرتبط با صنعت نفت کشورمان 
مشاهده کرد. به عنوان مثال، به تازگی 
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و 
گاز آغاجاری گفته است که تولید روازنه 
نفت این شرکت در چهار ماه اخیر 40 
هزار بشکه افزایش یافته است. در عین 
حال، مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت 
خیز جنوب نیز از افزایش 120 هزار بشکه 
ای تولید نفت خام در طول چهار ماه اخیر 

خبر داده است.
 مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب هم از تصویب 
12 پروژه سرمایه ای جدید در این شرکت 
با اعتبار 3.6 همتی در چهار ماهه نخست 
دولت چهاردهم خبر داده است. محسن 
پاک نژاد وزیر نفت کشورمان نیز در روزها 
و ماه های اخیر بارها و بارها از تلاش برای 
تحقق چشم اندازهای مرتبط با افزایش 
تولید نفت ایران در طی ماه های آتی خبر 
داده است. اخبار و موضع‌گیری‌هایی از این 
دست همه و همه حاکی از این هستند که 

روند فعالیت های صنعت نفت ایران در 
مدار صعود قرار دارد و فعالان و بازیگران 
این حوزه در کشورمان بدون توجه به 
جوسازی های تبلیغاتی و اقدامات خصمانه 
سیاسی که احتمالا در آینده علیه ایران 
اجرایی خواهند شد، سعی در توسعه و 
تقویت ظرفیت های کشورمان دارند. از 
این رو، هر چه بر شدت فشارهای خارجی 
علیه ایران افزوده می شود، فعالان صنعت 
نفت ایران نیز بر شدت تلاش های خود 
برای فرصت سازی در حوزه مذکور به نفع 

کشورمان می افزایند.
 این همان روحیه و رویکردی است که 
تاکنون سبب شده علی رغم روانه شدن 
سیلی از تحریم و فشارها علیه ایران، باز 
هم صنعت نفت ایران در مقام یک نیروی 
محرکه و بازیگر قدرتمند، فعالانه در مدار 
تامین منافع ملی ایران قرار داشته باشد. در 
واقع، بازیگران محوری صنعت نفت ایران 

به جای انفعال در برابر فشارهای خارجی، 
فعالانه به دنبال فرصت سازی در این حوزه 
هستند. روندی که به نظر می رسد در 
روزها و ماه های آتی ابعاد و جلوه های تازه 

تری را نیز به خود بگیرد.
 اساسا به همین دلیل هم است که تنها 
اندکی پس از آغاز جنگ اوکراین شاهد 
بودیم که بر اساس اخبار مختلف منتشر 
شده، مقام های حوزه انرژی روسیه در 
رایزنی با همتایان ایرانی خود، بحث های 
مبسوطی را با هدف شیوه های دور زدن 
تحریم‌های تحمیلی قدرت های غربی 
در دستورکار قرار دادند. معادله ای که 
در نوع خود نشان می دهد ایران به یک 
بازیگر صاحب سبک در دور زدن تحریم 
ها و فشارهای ناعادلانه علیه خود تبدیل 
شده است. معادله ای که از منظر راهبردی 
حامل دستاوردهای قابل توجهی برای 

کشورمان است. 
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3 انرژی
Energy  برای افزایش تولید نفت و گاز؛

ارائه ۱۰۰ بسته سرمایه‌گذاری 
به بخش خصوصی

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به 
اینکه پنج طرح نفتی آماده بهره‌برداری است، 
گفت: همچنین ۱۰۰ بسته سرمایه‌گذاری در 
صنعت نفت در هفته‌های آینده با حضور وزیر 
نفت در سمیناری به بخش خصوصی داخلی و 
خارجی ارائه می‌شود و زمینه‌ساز افزایش تولید 

نفت و گاز در کشور است.
به گزارش خبرنگار شانا، حمید بورد در نشست 
شنبه ) ۲۲ دی( شورای معاونان وزیر نفت با 
حضور محمدرضا عارف، معاون اول رئیس 
جمهوری با اشاره به تعهد وزارت نفت برای 
افزایش ۲۵۰ هزار بشکه‌ای ظرفیت تولید نفت 
ایران تا پایان امسال اظهار کرد: در این زمینه 
گام‌های مهمی برداشته شده است و تا پایان 
سال به این افزایش تولید دست خواهیم یافت

وی با بیان اینکه افزایش تولید نفت در چهار 
ماه اخیر به همت همکاران صنعت نفت در 
شرکت‌های زیرمجموعه شرکت ملی نفت 
ایران به‌دست‌آمده است، ادامه داد: با توجه 
به اقدام‌های انجام‌شده، توسعه میدان نفتی 
خشت در جنوب استان فارس عملیاتی شد، 
همچنین دومین چاه میدان گازی »دی« نیز 
به مدار آمد و چاه سوم این میدان تا چند روز 
دیگر تولیدی می‌شود. معاون وزیر نفت  تأکید 
کرد: دولت چهاردهم چهار مرتبه رکورد تولید 
گاز را شکسته است و توانستیم یک میلیارد و 
۱۰۴ میلیون مترمکعب تولید گاز در یک روز 
داشته باشیم تا مشکلی برای تأمین گاز شبکه 
به‌وجود نیاید.بورد با اشاره به لزوم مصرف 
بهینه انرژی در کشور گفت: رعایت نکردن 
مصرف منصفانه گاز ما را گرفتار کرده، زیرا 
تصمیم‌گیری دقیق در این حوزه نشده است. 
وی تصریح کرد: ۱۰۰ بسته سرمایه‌گذاری 
در صنعت نفت آماده است که در هفته‌های 
آینده با حضور وزیر نفت در سمیناری به بخش 
خصوصی داخلی و خارجی ارائه می‌شود و 
زمینه‌ساز افزایش تولید نفت و گاز در کشور 
می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
یکی از مشکلات برای اجرای قراردادهای 
نفتی را طولانی شدن بررسی قراردادها در 
هیئت تطبیق اعلام کرد و افزود: با رئیس 
سازمان برنامه و بودجه جلسه‌ای داشتیم تا با 

هماهنگی، زمان بررسی به ۶ ماه برسد.
بورد ادامه داد: اعضای هیئت تطبیق قراردادها، 
چند وزیر هستند که بررسی می‌کنند 
قراردادها با قوانین تطبیق داشته باشد. در 
حالی که این بررسی می‌تواند در صنعت نفت 
و با حضور نمایندگان وزرا انجام شود.   وی با 
اشاره به اینکه پنج طرح نفتی آماده راه‌اندازی 
است، گفت: این طرح‌ها شامل ایستگاه تقویت 
فشار وراوی، کارخانه بزرگ ۱۱۰ هزار بشکه‌ای 
نمک‌زدایی متمرکز اهواز، سی‌تپ )واحد 
فرآورش مرکزی میدان آزادگان(، تزریق 
گاز گچساران و جمع‌آوری گازهای همراه 
رگ‌سفید می‌شود. معاون وزیر نفت با دعوت از 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری برای افتتاح 
رسمی این طرح‌ها افزود: برای جمع‌آوری 
گازهای همراه نفت پروژه‌های متعددی 
تعریف شده که تا بهار سال آینده، ۲۰ میلیون 
مترمکعب از گازهای همراه را جمع‌آوری 

می‌کنیم که رقم بسیار بزرگی است.

حضور معاون اول 
رئیس جمهوری در وزارت نفت
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوری 
روز ) شنبه، ۲۲ دی( با حضور در وزارت نفت 
در نشست شورای معاونان این وزارتخانه 
شرکت کرد. به گزارش خبرنگار شانا، آخرین 
وضع تولید نفت و گاز کشور، تأمین سوخت 
زمستانی، تمهیدات وزارت نفت برای کاهش 
ناترازی انرژی و ... در این نشست در حال 
بررسی است. این دومین حضور محمدرضا 
عارف از آغاز کار دولت چهاردهم در وزارت 
نفت است. معاون اول رئیس‌جمهوری پیش‌تر 
در آیین تکریم و معارفه وزیران پیشین و 
کنونی نفت در این وزارتخانه حضور یافته بود.

معاون اول رئیس‌جمهوری در آن نشست اعلام 
کرد: نیروی انسانی متخصص و برجسته و 
ذخایر بزرگ نفت و گاز دو مزیت مطلق وزارت 
نفت است و بهره‌گیری از سرمایه انسانی و 
چهره‌های برجسته علمی و خدوم در این 
وزارتخانه، در رأس مزیت‌های وزارت نفت 
است، همچنین ذخایر نفت و گاز کشور از دیگر 
مزیت‌های این وزارتخانه در توسعه و پیشرفت 

کشور به‌شمار می‌رود.
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:ش
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پالایش و پخشهوش مصنوعی

متقاضیان دریافت کارت سوخت می‌توانند درخواست 
خود را در سامانه‌ای که به همین منظور طراحی شده 

ثبت و مراحل صدور را غیرحضوری دنبال کنند.
به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، متقاضیان جدید کارت 
http://fcs. سوخت می‌توانند با مراجعه به آدرس

niopdc.ir درخواست خود را ثبت کنند.
در این سامانه امکان ثبت درخواست کارت هوشمند 
سوخت فراهم شده است و متقاضی می‌تواند مراحل 

صدور کارت را دنبال کند.
همچنین امکان آخرین وضع صدور کارت هوشمند 
سوخت، رؤیت بارکد پستی، اخذ رمز تحویل کارت 
سوخت برای ارائه به مأمور پست، امکان رؤیت رمز 
پیش‌فرض کارت سوخت و امکان ثبت تیکت در 
بخش پشتیبانی سامانه برای مشکلات مرتبط با ثبت 

درخواست نیز در این سامانه وجود دارد.

برای رهگیری کارت سوخت چکار 
کنیم؟

امکان رهگیری کارت هوشمند سوخت برای اشخاصی 
که در مراکز پلیس +۱۰ ثبت درخواست کرده‌اند از 
http://sakha.epolice. طریق مراجعه به آدرس

ir فراهم شده است.
پس از انجام فرآیند احراز هویت ارسال پیامک رمز 
یک‌بار مصرف به تلفن همراه مالک نسبت به رهگیری 
و اخذ بارکد پستی کارت هوشمند سوخت وسایل 

نقلیه خود اقدام کنید.

روش‌های دیگر اخذ بارکد پستی کارت 
هوشمند سوخت

تماس تلفنی با مرکز پاسخگویی مخصوص کارت 
سوخت شرکت پژوهش و توسعه ناجی به شماره 

۸۱۲۴۰۰۲۰-۰۲۱
تماس تلفنی با مرکز ارتباط با مشتریان ۰۹۶۲۷

مراجعه حضوری به دفترپلیس +۱۰
با وارد کردن کدپستی اخذشده در سامانه رهگیری 
 http://www.tracking.post.ir مرسولات پستی
رهگیری وضع توزیع کارت سوخت امکان‌پذیر است.

چگونه کارت سوخت دریافت کنیم؟برگزاری کارگاه هوش مصنوعی در زمینه اچ‌اس ئی

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی با اعلام اینکه پتروشیمی‌ها از ابتدای 
امسال تاکنون ۱۰ میلیارد دلار درآمد ارزی 
داشته‎اند، گفت: از این مقدار ۸.۵ میلیارد دلار ارز به 

سامانه نیما عرضه شده است.
به گزارش شانا، احمد مهدوی‌ابهری شنبه )۲۲ 
دی‌( در آیین افتتاح دومین همایش و نمایشگاه 
»ایران پتروکم« با اشاره به برنامه رشد ۸ درصدی 
پیش‌بینی شده در برنامه هفتم توسعه کشور 
بیان کرد: در برنامه هفتم اتفاق‌های مبارکی برای 
شرکت‌های دانش‌بنیان پیش‌بینی شده است. 
در این برنامه ۴۹ طرح پتروشیمی با محوریت 

دانش‌بنیان‌ها وجود دارد که نیازمند حداقل ۲۴ 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است. از این مقدار 
تاکنون ۱۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری انجام شده 
است و ۱۲ میلیارد دلار دیگر باقی مانده که باید 

انجام‌ شود. 
وی با بیان اینکه از ۴۹ طرحی که برای مشارکت 
با دانش‌بنیان‌ها در برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی 
شده، ۱۲ طرح برای هلدینگ خلیج فارس است، 
افزود: با اجرای این ۴۹ طرح، ظرفیت تولید 
پتروشیمی از ۹۶ میلیون تن به ۱۳۱.۵ میلیون 
تن می‌رسد. در صورت تحقق این هدف در پایان 
برنامه هفتم حدود ۴۰ میلیارد دلار تنها از سوی 

شرکت‌های پتروشیمی خلق ثروت می‌شود.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی ادامه داد: با تحقق اهداف برنامه هفتم، 
افزون بر رشد ۸ درصدی، شاهد تحقق رشد ۲۳ 
درصدی سالانه صادرات غیرنفتی خواهیم‌ بود. 
هم‌اکنون ۳۰ درصد از صادرات غیرنفتی کشور 
متعلق‌ به صنعت پتروشیمی است و با تحقق‌ این 

اهداف این رقم رشد قابل‌توجهی خواهد داشت. 

بخش خصوصی باید خودش به دنبال 
حل موانع برود

مهدوی با اشاره به عدد ۴۰۰ میلیارد دلاری 
GDP کشور گفت: در صورت تحقق ۸ درصد 
رشد سالانه برنامه هفتم توسعه، عدد GDP باید 
به ۵۹۰ میلیارد دلار برسد، یعنی حدود ۱۹۰ 
میلیارد دلار اضافه می‌شود و بخش قابل‌توجهی 
از این عدد با اقدام‌های پتروشیمی‌ها محقق 
می‌شود. یعنی اگر این صنعت حرکت کند، 
لکوموتیو اقتصاد کشور هم حرکت خواهد کرد 

و در این مسیر باید موانع را برداریم
وی با تأکید بر اینکه دنبال دولت نباشید! بخش 
خصوصی باید خودش به دنبال حل موانع برود، 
گفت: انجمن صنفی در سال‌های اخیر تلاش زیادی 
برای رفع موانع داشته است و نمونه آن‌ را می‌توان در 
کم‌ کردن مشکل خوراک دید و اگر این تلاش‌ها نبود 
پروژه‌هایی مثل آپادانا خلیج فارس و هنگام شکل 

نمی‌گرفتند و توجیه اقتصادی نداشتند.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی با بیان اینکه در سال‌های اخیر ۱۰ 

تفاهم‌نامه توسعه میدان‌های گازی مضا شده است 
که سه مورد آن در حال نهایی شدن است، تأکید 
کرد: از آقای شریعتمداری هم می‌خواهیم موضوع 
تفاهم‌نامه مربوط به هلدینگ‌ در بالادست را به‌طور 
جدی پیگیری کند. در صورتی که این ۱۰ قرارداد 
اجرایی شوند حداقل ۲۲۰ میلیون مترمکعب در روز 

به ظرفیت گاز کشور اضافه می‌شود. 
مهدوی با اعلام اینکه پتروشیمی‌ها از ابتدای 
امسال ۸.۵ میلیارد دلار ارز به سامانه نیما و 
هم‌اکنون  بازار ارز تجاری ارائه کرده‌اند و این افزون 
بر ۲ میلیارد دلار هزینه‌های داخلی صنعت است، 
افزود: در مجموع حدود ۱۰ میلیارد دلار تاکنون ارز 
پتروشیمی محقق شده و حتما تا پایان سال این‌ عدد 

بیشتر می‌شود.
دومین نمایشگاه »ایران پتروکم« با شعار »حمایت 
از تولید دانش‌بنیان« از شنبه )۲۲ دی( برای 
سه روز با حضور بیش از ۱۴۰ شرکت پتروشیمی 
و شرکت‌های داخلی، دانش‌بنیان و فناور 
حوزه پتروشیمی از ساعت ۱۷ تا ۲۲ در محل 

نمایشگاه‌های بین‌المللی جزیره کیش دایر است.

پتروشیمی
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یک روند معنادار
 در صنعت نفت ایران

هشدار بنزینی مجلسی‌ها؛

دولت مراقب باشد که آبان 98 
را رقم نزند

پنج سال و اندی از اتفاقات سال 98 سپری 
می‌شود که گرانی بنزین و تبعاتش از پر 
حادثه‌ترین‌های آن زمان بود. عواملی چون رکود 
اقتصادی و تورم شدید، اصلی‌ترین دلایلی بود که 
به گفته تحلیلگران حوزه اقتصاد و جامعه باعث 

ایجاد آن طوفان مردمی شد.
 البته دراین بین، گمانه زنی‌هایی نیز مبنی بر 
تئوری توطئه علیه نظام مطرح بود، اما به ذعم 
جامعه شناسان و اقتصاد دانان، وقتی جامعه‌ای 
زیرانواع فشارهای معیشتی دیگر توانی برای 
نفس کشیدن نداشته باشد و تازه یک شبه با 
گرانی 200 برابری سوخت مهمی چون بنزین )از 
1000 تومان به 3000 تومان( مهم مواجه شود، 
قاعدتاًً واکنشی جز آن انفجار پر از خشم نخواهد 
داشت. اکنون پس از گذشت نیم دهه از آن واقعه 
و در حالی که جامعه در این بازه زمانی تلاطم‌های 
بیشتری را تجربه کرده است، بسیاری از اهالی 
سیاست و اقتصاد به سکان دار دولت چهاردهم 
یادآوری می‌کنند که برای جبران کسری‌های 
بودجه‌ای به سمت افزایش قیمت بنزین نرود و 
یا حداقل از تصمیمات ناگهانی برای این گذینه 

صرف نظر کند.
 آنچه درادامه می‌خوانید بخشی از تحلیل‌های 
هشدار گونه تعدادی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی درباره زمزمه‌های گران شدن بنزین 
می‌باشد که طی هفته‌های اخیر در حال تکذیب و 

تائید شدن است:

سید سلمان ذاکر نماینده ارومیه:
دولت نباید با خلاء فکری و نوآوری در حل 
مشکلات کشور مواجه شود، این بسیار خطرناک 
است زیرا مجبور می‌شود که مشکلات را با فشار بر 

مردم رتق و فتق کند.
 بنابراین توصیه می‌شود که مثلًاً ارزآوری را از 
راههای دیگرجبران کند و به فکر گران کردن 
بنزین نباشد. یا اینکه برود راهکارهای مبارزه با 
قاچاق سوخت را اجرا کند یا به دنبال تجهیز کشور 
به خودروهای برقی باشد. ده‌ها مسیر دیگر برای 
ناترازی ها وجود دارد و نباید دولت ساده‌ترین 
راهکار یعنی افزایش قیمت بنزین که در حقیقت 
فشار بر مردم است را انتخاب کند. لذا تاکید 
می‌شود که آقای پزشکیان نباید تجربه گذشته را 
تکرار کند، آن آسیب‌ها و لطمات جانی و مالی که 
به کشور وارد شد باید عبرتی برای این دولت باشد. 
نباید مقدمه و سوژه برای بیگانگان فراهم کنیم، 
دشمن همیشه دنبال فرصت است تا اغتشاش 
و ناامنی ایجاد کند. اگر خودمان زمینه را فراهم 
کنیم و بعد بگوئیم که مردم چنین و چنان نکنند، 

نباید توقع همراهیشان را داشته باشیم.

ولی داداشی نماینده گیلان:
در سال 98 کشور روزهای بد اقتصادیش 
نسبت به قبل بیشتر شده بود و جامعه آماده 
انفجار بود. مردم فقط شعار شنیده بودند و خبری 
از اجرای وعده‌ها نبود بنابراین منتظر یک جرقه 
بودند تا دردهایشان را فریاد بزنند. و وقتی دولت 
وقت، نرخ 3000 تومانی بنزین را اعلام کرد در 
واقع بنزین را بر آتش پنهان خانواده‌ها ریخت و 

پیامدهایش را هم دید.
 مردم ایران اهل انصاف هستند و تا به حال ما و بی 
برنامگی‌هایمان را تحمل کرده‌اند، لذا باید دولت 
فعلی از آن واقعه تأسف بار درس عبرت بگیرد. 
زلزله اقتصادی اجتماعی که درسال 98 ایجاد 
شد حاصل بی تدبیری‌ها بود، اینکه اذهان و افکار 
عمومی را نادیده گرفتند. باید افزایش نرخ بنزین 
به صورت پلکانی انجام می‌شد نه اینکه یکدفعه 
تصمیمی بگیریم که می‌بایست از سالهای قبل و 

هرسال تغییر پیدا می‌کرد.

حمید رضا گودرزی نماینده 
الیگودرز:

متاسفانه به دلیل عدم تصمیم گیری صحیح و 
حساب شده حوادثی اتفاق افتاد که در ذهن دنیا 
ماند، س در حالی که نباید آن اتفاقات رخ می‌داد، 
اما آمدند یکدفعه قیمت بنزین را بالا بردند و هم 
درکشور بحران درست کردند و هم خود افزایش 
قیمت بنزین باعث چند برابر شدن نرخ سایر 

اجناس و مایحتاج مردم شد.
 اگر از کارشناسان خبره حوزه اقتصاد استفاده 
می‌کردند؛ با شیوه علمی و عقلانی برنامه تغییر 
قیمت بنزین اجرا می‌شد و آن همه صدمات و 
تلفات هم نمی‌دادیم. با گران شدن بنزین چقدر و 
چند هزار میلیارد تومان سود به دولت رسید و از آن 
طرف چه بحران‌های اقتصادی و اجتماعی و حتی 
سیاسی و امنیتی را برای مملکت به وجود آورد. 
گران شدن ناگهانی قیمت سوخت به ویژه بنزین، 
بازار و جو جامعه را ملتهب و آرامش کشور را برهم 
می زند همانطور که سال 98 این اتفاق افتاد و 
تاوانش را هم دادیم.  اگر آن موقع کارشناسان 
زبده می‌نشستند و به طور دقیق بررسی می‌کردند 
که قرار است درقبال این افزایش قیمت چند 
هزار میلیارد تومان سود عاید خزانه کشور شود 
و با آن مبلغ چه اندازه کسری بودجه برطرف 
می‌شد یا اینکه برای پرداخت یارانه به مردم صرف 
می‌شد و پرسش‌هایی از این دست به پاسخی 
منطقی می‌رسید، بحرانی به اسم آبان 98 شکل 

نمی‌گرفت.

گفت و گو تولید بیش از ۶ میلیارد مترمکعب گاز در پالایشگاه اول پارس جنوبیاختصاص ۶۰۵ میلیون مترمکعب گاز به بخش خانگی
سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از اختصاص ۶۰۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در روز جمعه )۲۱ 

دی( خبر داد و گفت: این مقدار نسب مدت مشابه پارسال ۱۰ درصد افزایش یافته است.
سیدحسن موسوی در گفت‌وگو با خبرنگار شانا با بیان اینکه کل گاز طبیعی تحویلی به شبکه سراسری در روز جمعه ۸۶۸ میلیون 
مترمکعب بوده است، اظهار کرد: سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء ۷۰ درصد از کل گاز طبیعی تحویلی به شبکه سراسری بوده 

که نسبت به روز مشابه پارسال افزایش ۱۰ درصدی داشته است.
پس از برودت هوا و پیش‌بینی کاهش دما، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت و  جمعی از مسئولان کشور با 
هدف مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی با انتشار پیام‌های تصویری یا مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر« 

دعوت کردند.

مدیر پالایشگاه اول مجتمع گاز پارس جنوبی از تولید بیش از ۶.۷ میلیارد مترمکعب گاز در ۹ ماهه امسال در این پالایشگاه خبر داد.
به گزارش شانا به نقل از شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، علی احمدی با بیان اینکه تولید روزانه پالایشگاه اول ۲۷.۵ میلیون استاندارد 
مترمکعب است، اظهار کرد: با تلاش و در سایه‌ همدلی متخصصان و کارکنان پالایشگاه اول بالغ بر ۶ میلیارد و ۷۵۱ میلیون استاندارد 

مترمکعب گاز در ۹ ماهه امسال در سطح پالایشگاه تولید و صادر شده است.
وی به اهمیت تولید ماده بودارکننده و بی‌نیازی کشور به واردات این محصول اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون با تلاش، نوآوری 
و استفاده از تجهیزات داخلی حدود ۲۲۷ هزار لیتر ماده بودارکننده در واحد بودارکننده پالایشگاه اول پارس جنوبی تولید شده است.

مدیر پالایشگاه اول مجتمع گاز پارس جنوبی به تولید دیگر محصولات این پالایشگاه از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون اشاره و تصریح کرد: 
در این بازه زمانی بیش از ۵ میلیون بشکه میعانات گازی، ۲۵ هزار تن گوگرد مایع و ۲۲ هزار تن گوگرد جامد تولید شده است.

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه 
تاکنون سه کارگاه آموزشی در حوزه مدیریت توسعه 
منابع انسانی، مدیریت نظارت بر عملیات و مدیریت 
برنامه‌ریزی تلفیقی برگزار شده است، گفت: در این 
کارگاه‌ها به کاربردهای هوش مصنوعی در زمینه 

اچ‌اس‌ئی پرداخته شده است.
به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، عباس باصفا چهارشنبه 
) ۱۹دی‌( در کارگاه آموزشی تخصصی کاربردهای 
هوش مصنوعی در بهداشت، ایمنی، محیط زیست و 
پدافند غیرعامل که در شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی برگزار شد، ضمن ارائه گزارشی از 
اقدام‌های انجام‌شده کمیته راهبری و سیاست‌گذاری 
هوش مصنوعی اظهار کرد: همسو با اجرای سند 
راهبردی هوش مصنوعی، برنامه‌ریزی‌های لازم 
به‌منظور برگزاری کارگاه‌های آموزشی تخصصی 
برای همکاران در حوزه‌های مختلف انجام‌ شده است

وی افزود: تاکنون سه کارگاه آموزشی در حوزه 
مدیریت توسعه منابع انسانی، مدیریت نظارت بر 
عملیات و مدیریت برنامه‌ریزی تلفیقی برگزار شده و 
در این کارگاه به کاربردهای هوش مصنوعی در زمینه 

اچ‌اس‌ئی پرداخته شده است.

مقدمه‌ای بر هوش مصنوعی و چشم‌انداز آن در 
اچ‌اس‌ئی، استفاده از ربات‌های هوشمند در ایمنی 
و محیط زیست، استفاده از فناوری هوش مصنوعی 
در سلامت و پایش کارکنان و هوش مصنوعی در 
پیش‌بینی و کاهش ریسک‌ها، از سوی استادان 
دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان دعوت‌شده به 

این کارگاه آموزشی ارائه شد.
بهنام لازمی، مدیر بهداشت، ایمنی، محیط زیست 
و پدافند غیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی نیز در این نشست ضمن تشکر از 
برگزارکنندگان این کارگاه آموزشی به نقش و اهمیت 
استفاده از هوش مصنوعی در اچ‌اس‌ئی اشاره کرد و 

برگزاری این کارگاه‌ها را بسیار مفید و مؤثر دانست.
کارگاه آموزشی تخصصی کاربردهای هوش مصنوعی 
در بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل 
روز چهارشنبه ) ۱۹دی‌( با حضور فرزاد برزگر، مشاور 
معاون وزیر در تحول دیجیتال، عباس باصفا، مدیر 
فناوری اطلاعات و ارتباطات و رئیس کمیته راهبری 
و سیاست‌گذاری هوش مصنوعی، بهنام لازمی، مدیر 
بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل و 
مدیران، رؤسا و کارشناسان حوزه اچ‌اس‌ئی ستاد و 
شرکت‌های تابعه و پالایشی  در شرکت ملی پالایش و 

پخش فرآورده‌های نفتی برگزار شد.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی خبر داد؛

درآمد ارزی ۱۰ میلیارد دلاری پتروشیمی ها
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